
  

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
RAGIONERIA 

 
n.  148 del 17/12/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  RINNOVO  ABBONAMENTO ALFAGGIORNA. ANNO 
2015. 
 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Rosita MARI 

 
 
Visto il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000; 
 
Considerato che Alfaggiorna, il Portale di Alfa Consulenze, è il sistema innovativo della 
formazione e dell’aggiornamento sui temi più delicati per gli Enti Locali, basato anche sulla 
formazione on-line; 
 
Visto che, i servizi offerti si distinguono in n. 4 aree specialistiche e precisamente: Area affari 
generali e personale, Area tributi comunali, Area finanziaria e contabile ed Area tecnica, tutte 
aggiornate e dirette dalla supervisione di autorevoli responsabili editoriali, il cui costo di adesione 
per l’anno 2015 è pari ad € 200,00 più IVA per ogni area (per le adesioni entro il 31.01.2015); 
 
Considerato, inoltre, che nei servizi sono comprese minimo 2 giornate di corso di aggiornamento 
per ogni area; 
 
Rilevato che questo Ente intende aderire per l’anno 2015 all’Area Tributi Comunali ed Area 
Finanziaria e Contabile; 
 
Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per l’esecuzione 
della spesa; 
 
Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in narrativa: 
1. di aderire ai servizi di Alfa Consulenze in considerazione delle motivazioni in premessa 
riportate, aderendo ai servizi dell’Area Tributi Comunali ed Area Finanziaria e Contabile; 
 
2. di impegnare la somma di € 488,00 sull’intervento 1.01.08.03 (ex cap. 1043/1) del bilancio 
corrente che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3. di liquidare e versare il suddetto importo dietro presentazione di regolare fattura. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to Rag. Rosita MARI 
 
 



  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno 
assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le attuali regole di finanza pubblica.  
 
 Gignese, lì 17/12/2014 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.  148 del 17/12/2014 
 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  RINNOVO  ABBONAMENTO ALFAGGIORNA. ANNO 
2015.  
 


